
% £ a u A À c n t>



»
»

»
»

»
»

»
>

«
^

«
«

«
<

«
«

«



¥
REŽIE  

Z D E N Ě K  M I C Z K O

VÝPRAVA  
V Ä C L A V  K Ä B R T

HUDBA  
V L A D I M Í R  W E R N E R



V L A D I M I R  F R A N K

K A M E N N Ý  K V Í T E K

Paní Měděné hory • Libuše Hertlová

Zyrlík • Dagmar Pražáková

Chorol * Jiřina Fukalová

Ogoň • Šárka Babrajovái

Zaja • Jaroslava Kašťáková

Virula • Petr Nosálek

Prochor • Jiří Volkmer

Vasilisa • Helena Šimelová

Danila 9 Dušan Feller

Káťa 9 Vladimíra Havlíčková

Kráska -  Stařena 9 Marie Kočková

Severin 9 Pavel Kabzan

Taras 9 Petr Nosálek

Žabka 9 Jiřina Fukalová

Člověk -  tulák 9 Zdeněk Florian

Voják • Jaroslav Kremla

Představení řídí: Helena Šimelová 

Světlo: Antonín Širnela 

Zvuk: Pavel Majtan
Premiéra 13. září  1974



» » » » > » » »

o o o o o o o o

> » » » » » » » >



ožná, chlapci a děvčata, že jste slyšeli nebo četli ruskou lidovou pohádku o kvítku, k te 

rý vytesal mladý kameník Danila na Měděné hoře. Vypráví se v ní o touze kameníka, umělce, 

obětujícího štěstí i lásku pro naplnění své představy: stvořit věčnou, nehynoucí krásu.

Že si Danila nevšímal Kateřiny, která vyrůstala vedle něj v sousedství, že toužil jen po krásných 

maladhitových kamenech, v nichž tesal, tesal a přece se mu práce nedařila, to způsobila Paní 

Měděné hory.

O tom všem se dovíte v naší dnešní hře.

Ale možná nevíte, že se vypráví o  tom, jak Perní Měděné hory bere kameníkům zrak -  oči jim 

vezme za to, že z její Hory berou kámen. A tak  si Paní Měděné hory vybírá svou krutou daň.

Ale kámen, děvčata a chlapci, zůstane kamenem. A člověk se svým srdcem a láskou zůstane člo

věkem. A tak jako oheň s vodou nikdo nespojí, tak kámen s člověkem nesroste, neovládne ho 

natolik, aby zradil svou lásiku. Dívejte se a poslouchejte, jak Kateřina hrdinně bojuje o svého 

Darnilu.

Poslouchejte a dívejte se, jak Kateřina obměkčila tvrdé srdce Paní Měděné hory. Poslouchejte, 

co vám říká Člověk, který má prazvláštní moc -  ovládnout pohádku. Vždyť jenom člověk může 

m ěnit svět, jen v jeho rukou je štěstí všech lidí na celém světě. D ívejte se, poslouchejte a přejte 

štěstí Danilovi a  Kateřině, starému otci Procharovi, Vasilise a všem lidem.

Dívejte se a poslouchejte naši pohádku . . .

Pohádku o Kamenném kvítku.



«
«

«
«

«
«

«
«

vvvvvvv

Poslechněte sousedé 

co pohádka dovede 

hnedle svatbu vyčaru je  

nikomu nic nedaruje 

zlým se špatně povede.

C hytně te  si lid ičky 

n itku  téhle písničky 

na svatbu vás nepozvali 

p ro to  že jste ještě malí 

že jste  ještě dě tičky

Já na té  sva tbě  také  byl 

s chutí tam  jedl 

hodně pil

a pak se skromně rozloučil: 

ve světě širém 

dobře se mějte



L O U T K O V É  D IVADLO

OSTRAVA
NOSITEL VY ZNA M EN Á NI ZA VYNIKAJÍCÍ PRÁCI

P rogram  v p o č tu  5000 kusů vyd a lo  Loutkové d iv a d lo  O strava , nos ite l vyzna m ená n í Za vy n ik a jíc í p rá c i, nám . L id o 

vých m ilic í 33, O s trava  1. V ý tva rn ík  p ro g ra m u  Ja rom ír M a líček , te x t Zdeněk S tok lasa ,

Vytiskly Moravské tiskařské závody, provoz 22, O s trava  1, H o la ro va  14. Cena 1 Kčs


